
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 74 del Reg. OGGETTO: Piano Particolareggiato “Via Verga, Via Ofanto e Via Natali”. 
Ricorso al TAR Puglia - Sezione di Lecce - per l’annullamento, previo misura 
cautelare, della deliberazione C.C. n. 3/2020 promosso da Corrado Domenica c/ 
Comune di Cursi.  Conferimento incarico a legale.

Data 07/09/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 07/09/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 07/09/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 7 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 81 del  07/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  74 del  07/09/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione C.C. n. 3 del 15.06.2020 si stabilì di approvare l'acquisizione al patrimonio del 
Comune di Cursi, ai sensi dell’art. 42-bis del DPR 327/2001, dell’area occupata dall’Ente fin dall’anno 
1985  per  la  realizzazione  di  Via  Giovanni  Verga,  di  proprietà  della  Sig.ra  CORRADO  Domenica, 
identificata catastalmente al foglio 8 e contrassegnata con il mappale 672, della superficie di mq 419;

- con ricorso al TAR Puglia – Sezione di Lecce – notificato al Comune a mezzo PEC del 01.09.2020, la  
Sig.ra CORRADO Domenica, per mezzo del proprio procuratore Avv. Paride Cesare CRETI’, ha chiesto 
l’annullamento,  previa  misura  cautelare,  della  citata  delibera  C.C.  n.  3/2020,  nonché  di  ogni  atto 
comunque connesso, presupposto, consequenziale e ove occorra della relazione del Responsabile del 
Settore Tecnico alla stessa allegata;

- che tale vicenda fa seguito a contenzioso pregresso ancora in corso presso altre sedi giurisdizionali;

Ritenuto  opportuno  e  necessario  costituirsi  in  giudizio  conferendo  incarico  legale  all’Avv.  Roberto 
Gualtiero MARRA da Lecce, già difensore del Comune e, pertanto, a conoscenza della questione;

Con voti unanime e favorevoli ala proposta del Sindaco, resi nei modi e forme di legge;

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo. 
18.8.2000, n. 267;

D E L I B E R A

1. Per quanto in narrativa esposto, di conferire incarico all’Avv. Roberto Gualtiero MARRA, con 
studio legale a Lecce in Piazza Mazzini, n. 72, per la difesa di questo Ente nel giudizio 
dinanzi  al  TAR  per  la  Puglia  –  Sezione  di  Lecce  –  promosso  dalla  Sig.ra  CORRADO 
Domenica per l’annullamento, previa misura cautelare, della delibera n. 3 del 15.06.2020, 
con la quale il Consiglio Comunale di Cursi ha disposto l’acquisizione sanante ex art. 42 bis 
del  DPR  n.  327/2001  dell’area  di  proprietà  della  ricorrente,  occupata  da  questo  Ente 
dall’anno 1985 per la realizzazione di Via Giovanni Verga, nel Catasto Terreni al F. 8 Partc.  
672 di mq. 419, nonché di ogni atto comunque connesso, presupposto, consequenziale e 
ove occorra della relazione del Responsabile del Settore Tecnico alla stessa allegata.

2. Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio in questione.

3. Di demandare al Responsabile del Settore Contenzioso e Contratti per la formalizzazione 
dell’incarico e il conseguente impegno di spesa, da contenere entro i minimi tariffari.

4. Di dichiarare la presente deliberazione, previa nuova apposita votazione unanime e palese, 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 81 del  07/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  74 del  07/09/2020



(Proposta n. 81 del  07/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  74 del  07/09/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 08/09/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 81 del  07/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  74 del  07/09/2020


	Assente

